3

Ханты-Мансийский автономный округ - Югра
Ханты-Мансийский район

Муниципальное образование

сельское поселение Нялинское

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 29.04.2022

                                         № 28
с. Нялинское

О внесении изменений в постановление
администрации сельского поселения Нялинское

от 28.11.2018г. № 92 «О муниципальной программе «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности в сельском поселении Нялинское на 2019 – 2024 годы»

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральными законами Российской Федерации от 6 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления Российской Федерации», от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», в соответствии с постановлением Администрации сельского поселения Нялинское от 03.10.2018 года № 64 «О  программах сельского поселения Нялинское», в целях повышения защиты населения и территории сельского поселения Нялинское от угроз природного и техногенного характера:

1. Внести в постановление Администрации сельского поселения Нялинское от 28.11.2018г. № 92 «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности в сельском поселении Нялинское на 2019 – 2024 годы», (далее – программа) следующие изменения:

1.1. Таблицу 2 к приложению к постановлению № 92 от 28.11.2018 г. изложить в новой редакции согласно приложению, к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу после его опубликования (обнародования) и распространяет свое действие с 1 января 2022 года.

3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения Нялинское

            Е.В. Мамонтова
Приложение
к проекту постановления Администрации

 сельского поселения Нялинское

от 29.04.2022 г.  № 28
«Таблица 2

Основные программные мероприятия

	№ п/п
	Мероприятия программы
	Муниципальный заказчик
	Источники финансирования
	Финансовые затраты на реализацию (тыс. рублей)
	Исполнители Программы

	всего
	в том числе:

	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	Цель: Обеспечение    эффективного предупреждения    и ликвидации чрезвычайных ситуаций техногенного и природного характера на территории сельского поселения Нялинское

	Задача 1: Создание резерва материальных ресурсов (запасов) для ликвидации чрезвычайных ситуаций техногенного и природного характера

	1.1
	Основное мероприятие:

Создание и поддержание в постоянной готовности материальных ресурсов (запасов) резерва для ликвидации чрезвычайных ситуаций (показатель 1)
	администрация сельского

поселения Нялинское
	всего
	75,05
	16,64
	5,10
	12,4
	6,23
	17,34
	17,34

	администрация сельского поселения Нялинское

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет ХМАО - Югры
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет ХМ района
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет с.п. Нялинское
	75,05
	16,64
	5,10
	12,40
	6,23
	17,34
	17,34

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Задача 2: Обеспечение своевременного оповещения и информирования населения о чрезвычайных ситуациях техногенного и природного характера

	2.1
	Основное мероприятие:

Создание и поддержание в постоянной готовности муниципальных систем оповещения и информирования населения о чрезвычайных ситуациях
(показатель 2)
	администрация сельского

поселения Нялинское
	всего
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	администрация сельского поселения Нялинское

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет ХМАО - Югры
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет ХМ района
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет с.п. Нялинское
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.2
	Основное мероприятие: Разработка и распространение памяток по безопасности жизнедеятельности; изготовление, оформление и размещение стендов по безопасности жизнедеятельности;

приобретение методической литературы по безопасности жизнедеятельности (показатель 3)
	администрация сельского

поселения Нялинское
	всего
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	администрация сельского
поселения Нялинское

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет ХМАО - Югры
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет ХМ района
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет с.п. Нялинское
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Задача 3: Обеспечение безопасности на водных объектах

	3.1
	Основное мероприятие:

Создание общественных спасательных постов в местах массового отдыха людей на водных объектах (показатель 3)
	администрация сельского
поселения Нялинское
	всего
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	администрация сельского
поселения Нялинское

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет ХМАО - Югры
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет ХМ района
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет с.п. Нялинское
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3.2
	Основное мероприятие:

приобретение, изготовление и обслуживание стендов, знаков безопасности о правилах поведения на воде (показатель 3)
	администрация сельского
поселения Нялинское
	всего
	2,60
	2,60
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	администрация сельского
поселения Нялинское

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет ХМАО - Югры
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет ХМ района
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет с.п. Нялинское
	2,60
	2,60
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Цель: Повышение уровня пожарной безопасности на территории сельского поселения Нялинское.

	Задача 4: Обеспечение пожарной безопасности

	4.1
	Основное мероприятие:

Содержание в готовности пожарных водоемов, расположенных на территории сельского поселения (показатель 5)
	администрация сельского
поселения Нялинское
	всего
	110,38
	11,7
	25,32
	18,11
	25,15
	15,05
	15,05

	администрация сельского
поселения Нялинское

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет ХМАО - Югры
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет ХМ района
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет с.п. Нялинское
	110,38
	11,7
	25,32
	18,11
	25,15
	15,05
	15,05

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	4.2
	Основное мероприятие:

Устройство и содержание противопожарной полосы (показатель 4)
	администрация

сельского

поселения Нялинское
	всего
	419,24
	55,56
	55,56
	55,56
	151,56
	50,5
	50,5

	администрация сельского
поселения Нялинское

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет ХМАО - Югры
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет ХМ района
	400,00
	50,00
	50,00
	50,00
	150,00
	50,00
	50,00

	бюджет с.п. Нялинское (софинансирование)
	19,24
	5,56

	5,56
	5,56
	1,56
	0,5
	0,5

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	4.3
	Основное мероприятие:

Стимулирование граждан - членов добровольной пожарной дружины за участие в мероприятиях по профилактике пожарной безопасности (показатель 2)
	администрация

сельского

поселения Нялинское
	всего
	92,75
	13,50
	14,02
	13,93
	17,10
	17,10
	17,1

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет ХМАО - Югры
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет ХМ района
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет с.п. Нялинское
	92,75
	13,50
	14,02
	13,93
	17,10
	17,10
	17,10

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Всего по муниципальной программе
	администрация

сельского

поселения Нялинское
	всего
	700,00
	100,00
	100,00
	100,00
	200,00
	100,00
	100,00

	администрация сельского
поселения Нялинское

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет ХМАО - Югры
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет ХМ района
	400,00
	50,00
	50,00
	50,00
	150,00
	50,00
	50,00

	бюджет с.п. Нялинское (софинансирование)
	19,24
	5,56
	5,56
	5,56
	1,56
	0,5
	0,5

	бюджет с.п. Нялинское
	280,76
	44,44
	44,44
	44,44
	48,44
	49,50
	49,50

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

»